1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 января 2023 года
	№
	35
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 июля 2021 года № 318

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 июля 2021 года № 318 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии региональным операторам по обращению с твердыми коммунальными отходами на возмещение затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования» следующие изменения:

1) пункт 1.7  раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») в разделе единого портала не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Чукотского автономного округа об окружном бюджете, закона Чукотского автономного округа о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа об окружном бюджете.»;

2) в разделе 2 «Порядок проведения отбора получателей Субсидии»:

в подпункте 1 пункта 2.2 слова «30 календарного дня» заменить словами «10-го календарного дня»;

подпункт 3 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«3) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Департамент в течение пяти рабочих дней с даты окончания отбора заявок, установленной в объявлении об отборе, рассматривает представленные участниками отбора заявки и документы и принимает одно из следующих решений, оформленное приказом Департамента:»;

3) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

пункт 3.10 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Сумма Субсидии за декабрь текущего финансового года возмещается Департаментом на основании документов указанных в настоящем пункте поданных Получателем субсидии в адрес Департамента в срок до 15 декабря текущего финансового года.»;

пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15. Результатом предоставления Субсидии является приобретение по договорам финансовой аренды (лизинга) и эксплуатирование специализированной техники и оборудования в области обращения с отходами на территории Чукотского автономного округа на 1 января года, следующего за отчетным годом.

Количественное значение результата предоставления Субсидии устанавливается Департаментом в соглашении для каждого Получателя субсидии.

Получатель субсидии обязан обеспечить достижение результата предоставления Субсидии.»;

в пункте 3.16 слова «показателя достижения» заменить словом «значений»;

пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. В случае недостижения Получателем субсидии результата, значений результата предоставления Субсидии, полученные средства подлежат возврату в доход окружного бюджета в части, пропорциональной величине недостижения установленного результата и значений результата предоставления Субсидии, в порядке установленном в пункте 5.3 раздела 5 настоящего Порядка.»;

4) в пункте 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» слова «, показателя, необходимого для достижения результата предоставления Субсидии» исключить;

5) в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидии и ответственность за их нарушение»:

пункт 5.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Проведение мониторинга достижения результатов предоставления Субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления Субсидии (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам установленным Министерством финансов Российской Федерации.»;
в пункте 5.2 слова «показателя достижения» заменить словом «значений»;

6) в приложении 1 слова «Настоящим организация обязуется соблюсти показатель достижения результата предоставления субсидии, установленный в соглашении» заменить словами «Настоящим организация обязуется соблюсти достижение значений результата предоставления субсидии, установленных в соглашении.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин